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W prawym górnym rogu pieczęć podłużna o treści: 
Gmina Lądek Zdrój, ul. Rynek 31, 57-540 Lądek Zdrój 
NIP 881-10-01-664, REGON 890718113 

 

Lądek-Zdrój, dnia 17.07.2013 r. 

WR.271.8.2013.201 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ 
 

 
dot. przetargu nieograniczonego na: „Dowóz dzieci do szkół i przedszkola, w tym również 
dzieci niepełnosprawnych, w roku szkolnym 2013/2014” 
 
 Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – 
Gmina Lądek-Zdrój odpowiada na zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego:  
 

Pytanie 1: 
We wzorze umowy mowa jest o zmianie trasy dowozu związanej z remontem dróg. Proszę 
podać czy w trakcie trwania umowy przewidujecie Państwo remont którejkolwiek z dróg, po 
której ma być wykonywany transport i jak zmieni się trasa dowozu. Proszę o podanie także 
przybliżonego czasu trwania remontu tej drogi. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie przewiduje remontu dróg będących jego własnością. Natomiast dowóz 
dzieci obywać się będzie również  innymi drogami, nie będącymi własnością Gminy i Gmina 
Lądek-Zdrój nie posiada informacji nt. planowanych remontów tych dróg. 
 
Pytanie 2: 
Czy w okresie zimy nie odśnieżona na czas droga uznawana jest za nieprzejezdną? 
 
Odpowiedź 2: 
W obecnym stanie prawnym pojęcie „drogi nieprzejezdnej” nie jest zdefiniowane. Stąd też, 
można uznać, że droga jest nieprzejezdna w sytuacji, gdy ze względu na warunki 
atmosferyczne świadczenie usługi przewozu  w danym czasie i miejscu, zagrażałoby życiu  
i zdrowiu przewożonych osób. Przy czym należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z zapisem  
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pojazdy dowożące dzieci muszą posiadać 
opony zachowujące dobre właściwości jezdne nawet na ośnieżonej nawierzchni. 
 
Pytanie 3: 
Kiedy, w jakich sytuacjach, w jakich wielkościach i z tytułu jakich uchybień Zamawiający 
będzie mógł dokonać potrąceń z kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy? 
 
Odpowiedź 3: 
Zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych zabezpieczenie należytego wykonania 
umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Zabezpieczenie służy w szczególności pokryciu następujących roszczeń o zapłatę: 
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1)  odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
(art. 471 k.c.), 

2)  odszkodowania z tytułu zwłoki w wykonaniu umowy wzajemnej (art. 491 § 1 k.c.), 
3)  odszkodowania z tytułu niemożności świadczenia, za którą wykonawca ponosi 

odpowiedzialność (art. 493 § 1 k.c.), 
4)  odszkodowania z tytułu szkody wynikłej z niewykonania zobowiązania z umowy 

wzajemnej (art. 494 k.c.), 
5)  kary umownej (art. 483 § 1 k.c.), 
6)  kary stanowiącej określoną kwotę pieniężną zastrzeżonej przez strony na wypadek 

nienależytego wykonania zobowiązania, niezależnie od powstania szkody. 
 
Pytanie 4: 
Czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy wpłacone w pieniądzu będzie zwrócone 
wraz z oprocentowaniem? 
  
Odpowiedź 4: 
TAK 
 
Pytanie 5: 
Czy ryczałtowa zapłata za wykonanie usługi będzie płacona w wysokości 1/10 wartości 
umowy skoro zadanie dotyczy realizacji świadczeń przez 10 miesięcy, czy w wysokości 1.12 
(tak Państwo podajecie w SIWZ – projekcie umowy), a wówczas kiedy wypłacone zostaną 
pozostałe 2/12 wartości umowy? 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający zmienił zapisy we wzorze umowy i zgodnie z nowym zapisem wynagrodzenie 
płatne będzie w 10 równych miesięcznych ratach. (Informacja o zmianie SIWZ zamieszczona 
została na stronie internetowej www.bip.ug-ladekzdroj.dolnyslask.pl w zakładce zamówienia 
publiczne) 
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